



※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 有  
 新規 — 社(社名) 、除外 1社(社名) 株式会社ユニプレス技術研究所

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有  
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無  
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無  
 ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2025年3月期	45,004,973株	2024年3月期	47,991,873株
② 期末自己株式数	2025年3月期	720,718株	2024年3月期	3,433,655株
③ 期中平均株式数	2025年3月期	44,544,704株	2024年3月期	44,527,853株

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年3月期の個別業績(2024年4月1日~2025年3月31日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	111,469	△4.3	△954	—	4,634	133.0	△2,312	—
2024年3月期	116,437	7.4	△164	—	1,989	△55.0	△2,660	—

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期	△51.87	—
2024年3月期	△59.71	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	120,221	39,198	32.6	884.60
2024年3月期	132,086	44,207	33.5	991.52

(参考) 自己資本 2025年3月期 39,198百万円 2024年3月期 44,207百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいておりその達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、〔添付資料〕3ページ「1. 経営成績等の概況」の「(4) 今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当期の財政状態の概況 .....	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....	3
(4) 今後の見通し .....	3
(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当 .....	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....	4
3. 連結財務諸表及び主な注記 .....	5
(1) 連結貸借対照表 .....	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 .....	7
連結損益計算書 .....	7
連結包括利益計算書 .....	8
(3) 連結株主資本等変動計算書 .....	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書 .....	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項 .....	13
(継続企業の前提に関する注記) .....	13
(連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更) .....	13
(会計方針の変更) .....	13
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	13
(セグメント情報等) .....	14
(1株当たり情報) .....	19

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績の概況

#### ① 当社の経営成績

当社グループの当連結会計年度の連結業績は、為替影響等はあったものの得意先の減産影響等により、売上高は3,300億円（前連結会計年度比50億円減、1.5%減）となり、営業利益は121億円（同12億円増、11.6%増）、経常利益は136億円（同11億円増、8.8%増）となりました。一方、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、中国における事業再構築に伴う損失として事業整理損216億円を計上したほか、日本及び米州における固定資産の減損損失62億円の計上等により、210億円の損失（前年同期は52億円の利益）となりました。

今後の生産状況につきましては、中国市場における需要の先行きが依然不透明な状況が続く中、当社としては収益性の改善を重視した生産体制への再構築を進め、生産能力の適正化とコスト構造の見直しを図ってまいります。他の地域においても、需要動向に応じた柔軟な生産体制の構築をしてまいります。

また、米国においては2025年1月に発足したトランプ政権による通商・関税政策の強化が懸念されており、今後の生産・調達戦略に影響を与える可能性があります。当社としては、これら通商・関税政策の動向を注視しつつ、外部環境の変化に柔軟かつ迅速に対応できる体制を整えることによりリスクの最小化を図ってまいります。

#### ② セグメント別の状況

各セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

##### A. 日本

得意先の減産影響等により、売上高は1,041億円（前連結会計年度比95億円減、8.4%減）となり、セグメント利益（営業利益）は7億円（同28億円減、80.0%減）となりました。

##### B. 米州

得意先の減産影響はあったものの為替影響等により、売上高は1,314億円（同145億円増、12.4%増）となり、セグメント利益は合理化効果もあり143億円（同45億円増、46.9%増）となりました。

##### C. 欧州

為替影響はあったものの、得意先の減産影響等により、売上高は453億円（同8億円減、1.8%減）となりましたが、セグメント利益は合理化効果により2億円（前年同期は2億円の損失）となりました。

##### D. アジア

為替影響はあったものの得意先の減産影響等により、売上高は491億円（前連結会計年度比91億円減、15.8%減）となり、セグメント損失は34億円（前年同期は26億円の損失）となりました。

### (2) 当期の財政状態の概況

#### (資産)

前連結会計年度末に比べ為替影響を含め、現金及び預金が32億円、減損損失等の計上により有形固定資産が279億円、繰延税金資産が34億円それぞれ減少したこと等により、資産合計は前連結会計年度末に比べ394億円減の2,972億円となりました。

#### (負債)

前連結会計年度末に比べ為替影響を含め、長短借入金117億円、繰延税金負債12億円、退職給付に係る負債が20億円それぞれ減少したこと等により、負債合計は前連結会計年度末に比べ183億円減の1,437億円となりました。

#### (純資産)

前連結会計年度末に比べ、親会社株主に帰属する当期純損失が計上されたこと等により、利益剰余金が248億円減少した一方で、自己株式が42億円減少したこと等により、純資産合計は前連結会計年度末に比べ211億円減の1,535億円となりました。

### (3) 当期のキャッシュ・フローの概況

資金の状況につきましては、営業活動から得られるキャッシュ・フロー、資金調達手段、流動比率の水準に基づき、当社グループは、将来の債務履行のための手段を十分に確保しているものと考えております。

当社は、当連結会計年度末現在、資金の流動性を確保するため、シンジケーション方式のコミットメントライン契約による銀行融資枠及び当座貸越契約による銀行融資枠を449億円設定しており、その未使用枠は224億円となっております。

当連結会計年度末における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べ34億円減の484億円となりました。当連結会計年度に係る区分ごとのキャッシュ・フローの状況は次のとおりであります。

#### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によって得られた資金は286億円となり、前連結会計年度の287億円に比べて8千万円減少しました。税金等調整前当期純利益は大きく減少したものの、非現金支出である減損損失及び事業整理損も大きかったことによるものであります。

#### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動による支出は125億円となり、前連結会計年度の123億円に比べて1億円増加しました。定期預金が減少した一方で、有形固定資産の取得による支出が増加したことによるものであります。

#### (財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によって支出した資金は182億円となり、前連結会計年度の185億円の支出に比べて2億円減少しました。配当金の支払額が増加した一方で、長短借入金の返済が減少したことによるものであります。

### (4) 今後の見通し

世界経済は、エネルギー価格の高騰や地政学的なリスク等の不安定要素に加えて、政治体制も不安定化しており、今後も先行きが不透明な状況が続くことが予想されます。

自動車業界におきましても、得意先からの受注については地域ごとに状況が大きく異なっていくものと見込まれます。

このような経営環境を踏まえ、翌期の連結業績の見通しにつきましては、売上高は2,750億円（前期比550億円減、16.7%減）、利益につきましては営業利益80億円（前期比41億円減、34.4%減）、経常利益80億円（前期比56億円減、41.4%減）、親会社株主に帰属する当期純利益25億円（前期は210億円の損失）を見込んでおります。

なお、上記の業績予想は当社が現在入手している情報に基づいており、実際の業績は様々な要因により異なる可能性があります。

### (5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社は、株主の皆様への配当につきましては、各期の業績等を総合的に勘案して、適正な水準の配当を継続してゆくことを基本としており、株主還元政策の強化を継続する予定です。

詳細につきましては、2025年5月16日公表予定の「2025-2027年度 中期経営方針」をご参照ください。

(<https://www.unipres.co.jp/ir/strategy/>)

上記方針及び当期の業績を踏まえ、当期末の株主配当金につきましては、1株につき30円とし、年間の配当金は中間配当30円と合わせて60円とさせていただきます。予定であります。

なお、次期の株主配当金につきましても、1株につき60円とさせていただきます。予定であります。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、資本市場における財務情報の国際的な比較可能性の向上を目的に、国際財務報告基準（IFRS）適用に向けて社内のマニュアルや指針等の整備を進めております。また、IFRS適用予定時期についても検討を進めております。

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	54,546	51,267
受取手形及び売掛金	57,595	54,329
有償支給未収入金	7,406	6,504
製品	16,003	17,960
仕掛品	8,451	9,413
原材料及び貯蔵品	10,912	11,005
その他	7,238	9,435
貸倒引当金	△63	△2,054
流動資産合計	162,092	157,862
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	95,102	98,825
減価償却累計額	△52,263	△62,543
建物及び構築物（純額）	42,839	36,281
機械装置及び運搬具	269,944	274,907
減価償却累計額	△202,699	△232,960
機械装置及び運搬具（純額）	67,244	41,946
工具、器具及び備品	96,898	97,776
減価償却累計額	△87,393	△90,292
工具、器具及び備品（純額）	9,505	7,484
土地	8,213	8,666
リース資産	22,942	23,888
減価償却累計額	△20,710	△18,175
リース資産（純額）	2,231	5,713
建設仮勘定	7,021	9,028
有形固定資産合計	137,056	109,120
無形固定資産	6,617	2,720
投資その他の資産		
投資有価証券	9,557	8,309
繰延税金資産	13,461	10,023
退職給付に係る資産	6,519	7,926
その他	1,438	1,328
貸倒引当金	△3	△3
投資その他の資産合計	30,973	27,582
固定資産合計	174,647	139,423
資産合計	336,739	297,286

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	39,984	38,859
電子記録債務	2,962	2,225
短期借入金	53,170	41,725
リース債務	901	523
未払金	5,009	6,029
未払法人税等	1,196	327
賞与引当金	3,088	3,073
役員賞与引当金	103	104
訴訟損失引当金	82	87
その他	20,001	18,565
流動負債合計	126,501	111,521
固定負債		
長期借入金	15,678	15,423
リース債務	1,085	1,081
長期末払法人税等	—	257
繰延税金負債	5,465	4,186
役員退職慰労引当金	82	88
関係会社整理損失引当金	1,465	1,406
退職給付に係る負債	8,484	6,406
その他	3,302	3,391
固定負債合計	35,563	32,242
負債合計	162,064	143,763
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	10,168	10,168
資本剰余金	13,361	10,458
利益剰余金	114,112	89,295
自己株式	△5,257	△1,032
株主資本合計	132,385	108,890
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,988	1,724
為替換算調整勘定	22,899	24,113
退職給付に係る調整累計額	△3,512	△1,498
その他の包括利益累計額合計	21,375	24,339
非支配株主持分	20,914	20,292
純資産合計	174,674	153,522
負債純資産合計	336,739	297,286



## (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

## 連結損益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	335,079	330,045
売上原価	296,718	290,630
売上総利益	38,361	39,415
販売費及び一般管理費	27,434	27,217
営業利益	10,927	12,198
営業外収益		
受取利息	3,187	3,390
受取配当金	178	145
持分法による投資利益	224	82
受取賃貸料	471	531
補助金収入	406	—
その他	779	695
営業外収益合計	5,247	4,846
営業外費用		
支払利息	2,361	2,132
為替差損	578	517
貸与資産減価償却費	335	390
その他	345	346
営業外費用合計	3,621	3,386
経常利益	12,553	13,657
特別利益		
固定資産売却益	80	282
投資有価証券売却益	16	56
特別利益合計	96	339
特別損失		
固定資産処分損	408	268
減損損失	2,432	6,207
事業整理損	—	21,681
投資有価証券評価損	22	—
特別退職金	—	100
その他	9	344
特別損失合計	2,873	28,602
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△)	9,777	△14,604
法人税、住民税及び事業税	2,914	1,945
法人税等調整額	△526	1,525
法人税等合計	2,387	3,470
当期純利益又は当期純損失(△)	7,389	△18,075
非支配株主に帰属する当期純利益	2,132	2,977
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)	5,256	△21,053

## 連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益又は当期純損失 (△)	7,389	△18,075
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	285	△256
為替換算調整勘定	17,683	300
退職給付に係る調整額	1,559	2,013
持分法適用会社に対する持分相当額	294	△196
その他の包括利益合計	19,823	1,862
包括利益	27,213	△16,213
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	21,751	△18,089
非支配株主に係る包括利益	5,461	1,875

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	10,168	13,398	109,969	△5,398	128,138
当期変動額					
剰余金の配当			△1,113		△1,113
親会社株主に帰属する当期純利益			5,256		5,256
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分		△37		141	104
自己株式の消却					—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	△37	4,143	141	4,247
当期末残高	10,168	13,361	114,112	△5,257	132,385

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	1,590	8,362	△5,072	4,880	16,188	149,206
当期変動額						
剰余金の配当						△1,113
親会社株主に帰属する当期純利益						5,256
自己株式の取得						△0
自己株式の処分						104
自己株式の消却						—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	398	14,536	1,559	16,494	4,725	21,220
当期変動額合計	398	14,536	1,559	16,494	4,725	25,467
当期末残高	1,988	22,899	△3,512	21,375	20,914	174,674

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	10,168	13,361	114,112	△5,257	132,385
当期変動額					
剰余金の配当			△2,235		△2,235
親会社株主に帰属する当期純損失(△)			△21,053		△21,053
自己株式の取得				△500	△500
自己株式の処分		△32		326	294
自己株式の消却		△2,869	△1,528	4,398	—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	△2,902	△24,817	4,225	△23,494
当期末残高	10,168	10,458	89,295	△1,032	108,890

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	1,988	22,899	△3,512	21,375	20,914	174,674
当期変動額						
剰余金の配当						△2,235
親会社株主に帰属する当期純損失(△)						△21,053
自己株式の取得						△500
自己株式の処分						294
自己株式の消却						—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△263	1,213	2,014	2,963	△621	2,342
当期変動額合計	△263	1,213	2,014	2,963	△621	△21,152
当期末残高	1,724	24,113	△1,498	24,339	20,292	153,522

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△)	9,777	△14,604
減価償却費	25,229	23,973
減損損失	2,432	6,207
賞与引当金の増減額(△は減少)	388	△25
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	△1,273	△1,746
受取利息及び受取配当金	△3,365	△3,536
支払利息	2,361	2,132
持分法による投資損益(△は益)	△224	△82
固定資産処分損益(△は益)	328	△14
事業整理損	—	21,681
投資有価証券評価損益(△は益)	22	—
売上債権の増減額(△は増加)	△2,217	4,368
棚卸資産の増減額(△は増加)	△6,010	△2,967
仕入債務の増減額(△は減少)	987	△2,539
未払金の増減額(△は減少)	△1,221	10
前受金の増減額(△は減少)	2,131	△1,348
その他	763	200
小計	30,107	31,708
利息及び配当金の受取額	3,391	3,569
利息の支払額	△2,361	△2,132
法人税等の支払額	△2,432	△4,526
営業活動によるキャッシュ・フロー	28,705	28,619
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の純増減額(△は増加)	△2,664	86
有形固定資産の取得による支出	△9,583	△12,556
有形固定資産の売却による収入	118	441
無形固定資産の取得による支出	△521	△356
関係会社貸付けによる支出	△725	△810
関係会社貸付金の回収による収入	673	422
その他	309	196
投資活動によるキャッシュ・フロー	△12,393	△12,577
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額(△は減少)	△7,471	△5,311
長期借入れによる収入	10,800	7,000
長期借入金の返済による支出	△18,472	△13,985
リース債務の返済による支出	△1,540	△731
自己株式の取得による支出	△0	△500
配当金の支払額	△1,113	△2,235
非支配株主への配当金の支払額	△735	△2,497
財務活動によるキャッシュ・フロー	△18,534	△18,261

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
現金及び現金同等物に係る換算差額	6,061	△1,201
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	3,838	△3,421
現金及び現金同等物の期首残高	48,033	51,871
現金及び現金同等物の期末残高	51,871	48,450

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更)

当連結会計年度において、当社の連結子会社であった株式会社ユニプレス技術研究所を吸収合併したことにより、同社を連結の範囲から除外しております。

(会計方針の変更)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を当連結会計年度の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を当連結会計年度の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前連結会計年度については遡及適用後の連結財務諸表となっております。なお、当該会計方針の変更による前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2024年7月8日開催の取締役会決議に基づき、譲渡制限付株式報酬として自己株式の処分を行い、この処分により自己株式が326百万円(212,197株)減少いたしました。また、2025年1月16日開催の取締役会決議に基づき、自己株式の消却を行い、この消却により自己株式が4,398百万円(2,986,900株)減少いたしました。一方で2024年11月7日開催の取締役会決議に基づき、自己株式の取得を行い、この取得により自己株式が499百万円(486,100株)増加いたしました。この結果、当連結会計年度末において、自己株式は1,032百万円となっております。

(セグメント情報等)

(セグメント情報)

#### 1. 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社は、主に自動車部品等を生産・販売しており、国内においては当社、ユニプレス九州㈱及びその他の国内子会社が、海外においては米州（米国、メキシコ）、欧州（英国、フランス、ロシア）、アジア（中国、インド、タイ、インドネシア）の各地域をユニプレスノースアメリカ（米国）、ユニプレスイギリス（英国）、ユニプレス広州（中国）及びその他の海外子会社が、それぞれ担当しております。各子会社はそれぞれ独立した経営単位であり、取り扱う製品について各地域の包括的な戦略を立案し、事業活動を展開しております。

したがって、当社は、生産・販売体制を基礎とした地域別のセグメントから構成されており、「日本」、「米州」、「欧州」及び「アジア」の4つの報告セグメントとしております。

#### 2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」における記載と同一であります。報告セグメントの利益は、営業利益（のれん償却後）ベースの数値であります。セグメント間の内部売上高又は振替高は市場実勢価格に基づいております。



## 3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

(単位：百万円)

	報告セグメント					調整額 (注) 1	連結財務諸表 計上額 (注) 2
	日本	米州	欧州	アジア	計		
売上高							
外部顧客への売上高	113,681	116,935	46,135	58,327	335,079	—	335,079
セグメント間の内部 売上高又は振替高	5,589	36	42	758	6,426	△6,426	—
計	119,270	116,971	46,178	59,086	341,506	△6,426	335,079
セグメント利益又は損失 (△)	3,544	9,779	△249	△2,678	10,394	532	10,927
セグメント資産	179,696	129,291	48,994	72,899	430,882	△94,142	336,739
セグメント負債	84,603	46,465	36,636	19,481	187,187	△25,122	162,064
その他の項目							
減価償却費	5,635	9,487	5,109	5,505	25,737	△508	25,229
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	4,309	3,991	1,353	1,135	10,790	—	10,790

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額532百万円は、のれんの償却額△154百万円及びセグメント間取引消去686百万円であります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

(単位：百万円)

	報告セグメント					調整額 (注) 1	連結財務諸表 計上額 (注) 2
	日本	米州	欧州	アジア	計		
売上高							
外部顧客への売上高	104,149	131,445	45,310	49,140	330,045	—	330,045
セグメント間の内部 売上高又は振替高	10,336	77	0	845	11,260	△11,260	—
計	114,486	131,523	45,310	49,986	341,306	△11,260	330,045
セグメント利益又は損失 (△)	707	14,369	228	△3,421	11,883	314	12,198
セグメント資産	171,209	121,564	46,654	49,524	388,952	△91,665	297,286
セグメント負債	77,518	37,454	31,263	17,831	164,068	△20,304	143,763
その他の項目							
減価償却費	5,675	8,666	5,312	4,766	24,421	△447	23,973
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	4,982	3,906	3,377	1,373	13,639	△99	13,540

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額314百万円は、のれんの償却額△165百万円及びセグメント間取引消去480百万円であります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

## (関連情報)

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

## 1. 製品及びサービスごとの情報

(単位:百万円)

	車体プレス部品 事業	精密部品事業	樹脂部品事業	その他事業 (注)	合計
外部顧客への売上高	293,348	36,089	3,938	1,703	335,079

(注)「その他事業」の区分は、輸送事業及び工場プラントの設計建設等の事業活動を含んでおります。

## 2. 地域ごとの情報

## (1) 売上高

(単位:百万円)

日本	米国	メキシコ	中国	その他	合計
113,575	64,825	51,983	47,187	57,508	335,079

(注) 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

## (2) 有形固定資産

(単位:百万円)

日本	米国	メキシコ	英国	中国	その他	合計
37,704	25,869	18,096	16,656	26,848	11,880	137,056

## 3. 主要な顧客ごとの情報

(単位:百万円)

顧客の名称又は氏名	売上高	関連するセグメント名
日産自動車株式会社	58,788	日本
北米日産会社	49,172	米州
メキシコ日産自動車会社	40,348	米州
東風汽車有限公司	37,588	アジア

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

## 1. 製品及びサービスごとの情報

(単位:百万円)

	車体プレス部品 事業	精密部品事業	樹脂部品事業	その他事業 (注)	合計
外部顧客への売上高	290,230	33,765	4,132	1,917	330,045

(注)「その他事業」の区分は、輸送事業及び工場プラントの設計建設等の事業活動を含んでおります。

## 2. 地域ごとの情報

## (1) 売上高

(単位:百万円)

日本	米国	メキシコ	中国	その他	合計
104,368	68,657	62,758	37,837	56,424	330,045

(注) 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

## (2) 有形固定資産

(単位:百万円)

日本	米国	メキシコ	英国	中国	その他	合計
33,704	20,368	14,580	17,473	11,317	11,675	109,120

## 3. 主要な顧客ごとの情報

(単位:百万円)

顧客の名称又は氏名	売上高	関連するセグメント名
日産自動車株式会社	51,709	日本
北米日産会社	48,853	米州
メキシコ日産自動車会社	46,965	米州

(報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報)

前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント					全社・消去	合計
	日本	米州	欧州	アジア	計		
減損損失	—	—	—	2,432	2,432	—	2,432

当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント					全社・消去	合計
	日本	米州	欧州	アジア (注)	計		
減損損失	3,356	2,851	—	17,968	24,176	—	24,176

(注)アジアにおける固定資産の減損損失につきましては、連結損益計算書上は「事業整理損」に含めております。

(報告セグメントごとののれんの償却及び未償却残高に関する情報)

前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント					全社・消去	合計
	日本	米州	欧州	アジア	計		
当期償却額	—	—	154	—	154	—	154
当期末残高	—	—	1,147	—	1,147	—	1,147

当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント					全社・消去	合計
	日本	米州	欧州	アジア	計		
当期償却額	—	—	165	—	165	—	165
当期末残高	—	—	1,037	—	1,037	—	1,037

(報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報)

前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

該当事項はありません。

当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

該当事項はありません。

## (1株当たり情報)

項目	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	3,450.79円	3,008.52円
1株当たり当期純利益又は1株当たり当期純損失 (△)	118.06円	△472.63円

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益又は1株当たり当期純損失の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり当期純利益又は1株当たり当期純損失(△)		
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)(百万円)	5,256	△21,053
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)(百万円)	5,256	△21,053
普通株式の期中平均株式数(株)	44,527,853	44,544,704